Dum Græci se ad transfretationem accingunt, ecce quinto Nonas Octobris Auenionensium triremes appellunt, præfectis Vassensi & Lausanensi episcopis: quorum aduentus eo Græcis visus est ineptior, quo aperte per legatos Basileæ protestati fuerant se Auenionem nullo pacto venturos. Sed vbi data est copia fandi, Concilii Basileensis ac multorum principum literas imperatori primum reddiderunt, tum Concilii nomine, cuius se legatos esse profitebantur, in vim præstiti iuramenti expostulant Græcos, vt Basileam, Sabaudiam, siue Auenionem ad Concilium se quamprimum conferant. Ostendunt monitorium in Eugenium pontificem editum, asseruntque, si in eius triremibus nauigare pergant, prius Eugenium a Concilio pontificali dignitate deiectum iri, quam ad eum perueniant: atque eo pacto frustra illos ituros, cum exauctoratus Eugenius Concilium dare non poterit: Diniensis & Portugallensis præfules non esse Concilii veros legatos, sed adulteros, & præter patrum decreta missos; quod & literis Concilii approbabant: nisi ad vnum de nominatis locis se conferrent, principes omnes, quorum literas attulerant, simul cum Basileensi Concilio eis futuros hostes, daturosque operam, vt aliud Concilium celebrari non possit. Sin autem secum nauigarent, Concilium & principes futuros eis auxilio contra Turcas, decreturosque generalem expeditionem, & cruciatam in hostes. eadem & patriarchæ Constantinopolitano retulerunt, qui vbi criminationes Eugenii ex monitorio audire cœpit, Auenionenses silere iussit, & ab se dimisit.

*Part Concilii
Basileensis,
qua Auenio-
nem elegerat,
legatos misit
Constantino-
polim.*

*Nimirum a
minor parte
Concilii præ-
tendebant elo-
ctos, vt supra
ex eodem Pa-
tricio dictum
est.*

*Patriarcha
Constantino-
politani crimi-
nationes
Basileensium
contra Euge-
nium non
auauit.*

Graci Venetias nauigant cum legatis papa.

Sed cum legati papæ Diniensis & Portugallensis obiecta omnia & difficultates Auenionensium dissoluissent, imperator & patriarcha se cum eis in Italiam nauigaturos promiserunt, multisque verbis hortati sunt Auenionenses, vt depositis odiis & dissensionibus simul Venetias vellet petere, vbi de loco Concilii commodiori esset disputandum. Illi vero indignati, minarum pleni, solutis ancoris Peram petunt, & post quindecim dies quarto Nonas Nouembris in patriam reuertuntur: Graci vero cum imperatore, patriarcha, & aliis patribus ad septimum Kalendas Decembris cum nouem triremibus iter ingressi sunt, Venetiasque tandem appulerunt ad sextum Idus Februarias.

Iulianus cardinalis hortatur Basileenses ad concordiam, sed frustra.